1

Муниципальное автономное  учреждение

г. Нижневартовска «Центр развития образования»

ПРОТОКОЛ

27.03.2015 № 6

г. Нижневартовск

Заседание технических специалистов общеобразовательных организаций, ответственных

за техническую организацию защиты персональных данных в учреждении.

Тема: «Организация технической защиты образовательной организации по

исполнению ФЗ №152 «О персональных данных»»

Председатель – Шаравьев Д.И.

Присутствовали 39 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Нормативно-правовые документы в области персональных данных (Чаусова Е.В.,

заместитель директора МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»).

2.  Основные принципы построения технической защиты персональных данных

(Бабатьев В. – специалист ООО «Анлим-ИТ»)

3. Итоги проверки систем контентной фильтрации общеобразовательных учреждений

в марте 2015 года (Шаравьев Д.И., заведующий отделом технического

сопровождения МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»).

4.  Разное:

Презентация современного интерактивного оборудования фирмы EPSON для

использования в образовательной деятельности (Мухин К. - региональный

менеджер по Уральскому ФО EPSON EUROPE B. V.)

СЛУШАЛИ:

Чаусову Е.В. –  Ознакомила с нормативно-правовыми документами в области

персональных данных. Обратила внимание на ключевые положения

Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных»,

приказов ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17, 18.02.2013 № 21,

14.03.2014 № 31.

Предложила ознакомится с официальными информационными

ресурсами, на которых размещаются нормативные документы по

ПД.

СЛУШАЛИ:

Бабатьева В.. –  Ознакомил с основными понятиями, принципами и техническими

устройствами, используемыми при обеспечении технической

защиты персональных данных.

СЛУШАЛИ:

Шаравьева Д.И. –  Рассказал об итогах проверки систем контентной фильтрации

 2

общеобразовательных учреждений. Обратил внимание на

замечания, выявленные в ходе проверки.

ВЫСТУПИЛ:

Мухин К. –  Рассказал об интерактивном и печатном оборудовании фирмы

EPSON,возможностях его использования в учебном процессе.

Познакомил с новинками проекционного оборудования и новыми

решениями для использования в образовании (3D проекторы, 3D-

классы и аналогичные решения).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению выступления Чаусовой Е.В., Бабатьева В., Шаравьева Д.И.,

Мухина К.

2. Рекомендовать специалистам, ответственным за техническую организацию защиты

персональных данных в общеобразовательном учреждении провести внутренний

аудит технической защите ПД.

3. Принять меры к устранению замечаний, выявленных в ходе проверки систем

контентной фильтрации общеобразовательных учреждений в марте 2015 года.

Председатель   Д.И. Шаравьев